
Για μεγάλη ευθύνη της νέας
κυβέρνησης και του ιδίου
προσωπικά, μίλησε ο νέος
πρωθυπουργός ΛουκάςΠαπα
δήμος κατά την ανάγνωση
των προγραμματικών δη
λώσεων της κυβέρνησης, το
νίζοντας ότι αυτό που
διακυβεύεται είναι η παραμο

νή της Ελλάδας στην Ευρω
ζώνη.
Η Ελλάδα, πρόσθεσε, μπορεί
να επιτύχει με την αλληλεγ
γύη των ευρωπαϊκών εθνών
και των διεθνών οργανι
σμών, με την εφαρμογή της
κατάλληλης πολιτικής και
των μεταρρυθμίσεων, καθώς

και με τη συστράτευση και
τη συνειδητή προσπάθεια
του ελληνικού λαού.
Περιγράφοντας δε το ρόλο
της κυβέρνησής του, ο κ. Πα
παδήμος εξέφρασε την προσ
δοκία, η νέα κυβέρνηση «να
μην είναι απλώς μια παρένθε

ση, αλλά
γέφυρα που
θαδιευκολύ
νει τη με
τάβαση της
χώρας στη
δημοσιονομι
κή εξυγίαν
ση και στην
αναπτυξιακή
πορεία».
Η συζήτηση
επί των προ
γραμματι
κών
δηλώσεων

συνεχίζεται και σήμερα και
αναμένεται να ολοκληρωθεί
την Τετάρτη το μεσημέρι με
την ονομαστική ψηφοφορία
για την παροχή ψήφου εμπι
στοσύνης, βάσει της εισήγη
σης του Προέδρου της
Βουλής.
Ως προς τις προτεραιότητες
της κυβέρνησής του, ο κ.
Παπαδήμος είπε ότι η τήρη
ση των αποφάσεων της
26ης Οκτωβρίου και των δε
σμεύσεων που απορρέουν
από αυτές είναι απαραίτητη
προϋπόθεση για τη συνέχιση
της στήριξης της Ελλάδας.
Το κύριο έργο της κυβέρνη
σης αυτής, τόνισε σε αυτό
το πλαίσιο ο πρωθυπουργός,
είναι η υλοποίηση των απο
φάσεων της 26ης Οκτωβρί
ου και η εφαρμογή της
οικονομικής πολιτικής που
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Οι προτεραιότητες της κυβέρνησης Παπαδήµου

► "Συνεχίζουµε την ίδια πολιτική" το µήνυµα Παπανδρέου

Τηλεφωνική επικοινωνία Παπανδρέου

µε Ερντογάν για τις εξελίξεις
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Τρίτη Salı

Νοεµβρίου Kasım

► Αναµένεται να ληφθεί η πολιτική απόφαση

Συνεργασία Κύπρου- Ισραήλ
για την κατασκευή αγωγού

Προτάσεις για συνεργασία
με το Ισραήλ στην κατα
σκευή εργοστασίου υγρο
ποίησης αερίου και την
κατασκευή αγωγού, για τις
οποίες αναμένεται να λη
φθεί πολιτική απόφαση από
πλευράς των δύο χωρών,
έχει ήδη υποβάλει ο Διευθυ
ντής της Υπηρεσίας Ενέρ
γειας του υπουργείου
Εμπορίου της Κύπρου,
Σόλων Κασίνης, όπως δήλω
σε κατά τη διάρκεια παρέμ
βασής του στο Συνέδριο

του Economist, με θέμα τη
«βιωσιμότητα, την ανταγω
νιστικότητα και την
ασφάλεια της ενέργειας
στην Ευρώπη», που πραγ
ματοποιείται στη Λευκωσία.
Από την πλευρά του, το Ισ
ραήλ έχει τα τελευταία
χρόνια εξοικονομήσει 5,6
δισ. ευρώ λόγω του φυσι
κού αερίου που εκμεταλ
λεύεται, ενώ αναμένεται να
έχει 8 δισ. ευρώ κέρδη από
τις εξαγωγές που θα κάνει,
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Τηλεφωνική επαφή με Ερ
ντογάν και Χριστοφια είχε
χθες ο Γιώργος Παπαν
δρέου με σκοπό να συζητη
θούν οι τελευταίες εξελίξεις
στη νέα κυβέρνηση.
Ο κ. Παπανδρέου ενημέρω
σε τον κ. Ερντογάν για τη
συγκρότηση της νέας ελλη
νικής κυβέρνησης υπογραμ
μίζοντας ότι οι δύο χώρες
και με τη νέα κυβέρνηση
θα συνεχίσουν τη μέχρι σή
μερα ακολουθούμενη πολιτι
κή.
Ακόμη, συνομίλησε με τον

πρωθυπουργό του Ισραήλ
Μπέντζαμιν Νετανιάχου, με
τον οποίο συζήτησαν τις
τελευταίες εξελίξεις στην
Ευρώπη και την ευρύτερη
περιοχή, καθώς και την κα
τάσταση στη Μέση Ανατο
λή.
Ο κ. Παπανδρέου συνομί
λησε επίσης με τον πρόε
δρο της Ευρωπαϊκής
Επιτροπής Ζοζέ Μπαρόζο,
με τον οποίο συζήτησαν τις
εξελίξεις στην Ευρώπη και
την ευρωζώνη.

Σε ένα σημαντικότατο κεφάλαιο, αυ
τό της διεξαγωγής εκλογών στα μειο
νοτικά ευαγή ιδρύματα αναφέρθηκε
χτες η συνάδελφος ομογενειακή εφη
μερίδα. Πολύ ορθά εστίασε στην έλ
λειψη κανονισμού, βάση του οποίου
θα πρέπει να διεξάγονται.
Όντως είναι λυπηρό να καταλήγουν
στα δικαστήρια υποθέσεις που αφο
ρούν την διεξαγωγή εκλογών, όπως η
υπόθεση των εκλογών στην κοινότη
τα Διπλοκιονίου. Πρέπει παρεμπι
πτόντως, να διευκρινιστεί ότι στην
συγκεκριμένη υπόθεση σύμφωνα με
την απόφαση του δικαστηρίου και
αφού φυσικά τελεσιδικήσει, με ή χω
ρίς άσκηση έφεσης από την Γενική
Δεύθυνση Βακουφίων, για την επα
νάληψη των εκλογών με την συμμετο
χή και των απορριφθέντων
υποψηφίων, απαιτείται διοικητική
απόφαση της Διεύθυνσης Βακουφί
ων και εάν αυτό δεν συμβεί νέα προ
σφυγή, αυτή τη φορά με αίτημα την
ακύρωση και επανάληψη της διαδι
κασίας.
Η υπόθεση αποδεικνύει περίτρανα
τον βαθμό στον οποίο έχει πληγεί η
δημοκρατική συνείδηση και λειτουρ
γία στα μειονοτικά ευαγή ιδρυματα
απο την τριακονταετή περίοδο πάυ
σης των εκλογών(19712002 με εξαί
ρεση τις εκλογές "παρωδία" του
1991).
Βέβαια πρέπει να σημειωθεί ότι δεν
απαιτείται και η "ανακάλυψη της πυ
ρίτιδας" για την απόκτηση ενιαίου
κανονισμού διεξαγωγών εκλογών. Οι
πρόγονοι που μας κληροδότησαν την
τεράστια αυτή κοινοτική δομή,
φρόντισαν και γι' αυτό. Κανονισμοί
υπάρχουν. Και αφού επισήμως δεν
έχουν ακυρωθεί ποτέ, δεν υπάρχει
και λόγος για να μην ισχύουν. Φυσικά
ακούσια ή εκούσια, απο άγνοια ή με
ευγενείς είτε και πονηρές προθέσεις
έχουν καταστρατηγηθεί πολλάκις.
Έχουν ουσιαστικά αναλωθεί στο βω
μό τις ελπίδας της επαναδιεξαγωγής
εκλογών μετά απο τόσα χρόνια.
Λόγω του ιερού σκοπού της ομαλής
λειτουργίας των μειονοτικών ευαγών
ιδρυμάτων έχει καταστεί η συνείδη
ση πως οι εκλογές πρέπει να γίνονται
με σύστημα συνοπτικών διαδικασιών
για ανάδειξη απλά των όσων θεωρού
με ή κάποτε οι ίδιοι θεωρούν εαυτούς
καταλληλότερους για την συγκεκρι
μένη θέση. Νοοτροπία που αγγίζει τα
όρια του διορισμού.
Είναι καιρός πλέον να κατανοήσου
με πως αυτό όχι μόνο δεν συνιστά δη
μο
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Κοινοτικά...Κοινοτικά...Κοινοτικά.ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΥΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΥΠΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ
(BURGAZADA AYA YORGİ KARIPI MANASTIRI VAKFI).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

1Οι εκλογές για την ανάδειξη νέας Επιτροπής θα διεξαχθούν
το Σάββατο 10 Δεκεμβρίου 2011 στην Κοινοτική αίθουσα του
Ι. Ναού Αγίων Κωνσταντίνου και Ελένης Γεντίκουλε (İlyas Bey
c. 57 – 59 Yedikule) και στην Κοινοτική αίθουσα Αγίας Τριάδος
Ταξίμ (Meşelik sok. 7 Taksim)
2Oι κάλπες θα παραμείνουν ανοικτές από ώρα 10.00 μέχρι
16.00.
3Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κατοι
κούν εντός των ορίων της πόλης μας και είναι εγγεγραμμένοι
στον εκλογικό κατάλογο που ήδη χρησιμοποιήθηκε και στις
προηγούμενες κοινοτικές εκλογές.
4Οι ψηφοφόροι πρέπει να ελέγξουν εάν είναι εγγεγραμμένοι
στους εκλογικούς καταλόγους, οι οποίοι ήδη βρίσκονται στα
γραφεία του Ι. Ναού της Αγίας Τριάδος Ταξίμ. ( κ. Γεώργιος
Γκιουν τηλ. 0212 252 88 85) και στα γραφεία του Αγίου Δημη
τρίου Ταταούλων (κ. Θωμαή τηλ. 0212 – 2506248) μέχρι τις 21
Νοεμβρίου 2011Δευτέρα.
5Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν αίτηση στα γραφεία των
αναφερομένων κοινοτήτων από τη δημοσίευση της παρούσης
ανακοίνωσης μέχρι τη Δευτέρα 05 Δεκεμβρίου 2011 και ώρα
15.00, επισυνάπτοντας απαραιτήτως σύμφωνα με τα άρθρα 31
και 32 του Κανονισμού Βακουφίων (2575) στην αίτηση τους :
α) Αντίγραφο ταυτότητάς τους.
β) Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου από την εισαγγελία.
γ) Πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ή από το
Ληξιαρχείο και
δ) Αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.
6 Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβητική
σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικής ταυτότη
τάς τους.
7 Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλ
θουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.
Η Εφορευτική Επιτροπή.

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΒΑΦΕΟΧΩΡΙΟΥ
(BOYACIKÖY)I

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή τηςΚοινότητος ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥΒΑΦΕΟΧΩΡΙΟΥ (BOYACIKÖY) , απεφάσισε να διεξάγει τιςεκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικού σώματος για τηνεπόμενη τετραετία.Οι εκλογές της Κοινότητος θα γίνουν στις 27 Νοεμβριου2011 Κυριακή.Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος3.Σεβαστή Μπαρμπαλόνη4.Κωσταντίνος Τζοβανίδης5.Αλέξανδρος Σενκοποπόβσκι6.Χρίστος ΒασιλειάδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΡΩΜΑΙΙΚΩΝ
ΕΥΑΓΩΝ Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΕΦΟΡΟΕΠΙΤΡΟΠΩΝΤην ΠΕΜΠΤΗ 17 Νοεμβρίου 2011 και ώρα 17:00 στην έδρατου Συνδέσμου Υποστήριξης των Ρωμαίικων Ευαγών Ιδρυμάτων θα πραγματοποιηθεί συγκέντωση των Εφοροεπιτροπών , για να συζητηθεί η εκπροσώπηση των μειονοτικώνευαγών ιδρυμάτων στο Συμβούλιο της Γενικής ΔιεύθυνσηςΒακουφίων στην Άγκυρα για την επόμενη θητεία.Κατά τη συνάντηση θα συζητηθεί και θα αποφασιστεί ηανάδειξη κοινού εκπροσώπου εκλέκτορα, για την εκλογήτου εκπροσώπου των μειονοτικών ευαγών ιδρυμάτων στοΣυμβούλιο της Γενικής Διεύθυνσης Βακουφίων, στις εκλογέςπου θα γίνουν την 25η του Δεκεμβρίου στην Άγκυρα.Δεδομένου ότι η ημερομηνία υποβολής εκπροσώπου προςτη διεύθυνση βακουφίων, απο τα ευαγή ιδρύματα, λήγειστις 24 Νοεμβρίου 2011 προσκαλούνται όλοι οι έφοροι ή οιεξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι των εφοροεπιτροπών να παραστούν, στη συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στις 17Νοεμβρίου όπως αναφέρεται παραπάνω στην αίθουσα του Ι.Ναού Αγίας Τριάδος στην πλατεία Ταξείμ, όπου με τηναφορμή αυτή θα συζητηθούν και άλλα θέματα που αφορούντα ευαγή ιδρύματα όπως η εφαρμογή, οι δυνατότητες αλλάκαι οι προθεσμίες που προκύπτουν από το νέο κανονισμό οοποίος εκδόθηκε, για το προσωρινό άρθρο που προσετέθηστο βακουφικό νόμο και αφορά την επιστροφή ακινήτωντων μειονοτικών ευαγών ιδρυμάτων.Επίσης κατά τη συνάντηση θα παρουσιαστούν σύντομα ταπεπραγμένα του Συνδέσμου από της ιδρύσεώς του μέχρι καισήμερα.
Με τιμή,
το Διοικητικό Συμβούλιο

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΡΝΑΟΥΤΚΙΟΪ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ

ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΧΟΡΟΣΤΑΣΙΑ
Ευχαρίστως ανακοινούται ότι την Κυριακήν 20η τρ.µ, η

Α.Θειοτάτη Παναγιότης, ο Οικουµενικός ηµών Πατριάρ-

χης, κ.κ Βαρθολοµαιος, αποδεχθείς ευλαβή πρόσκλησιν

της εκκλησιαστικής ηµών εφοροεπιτροπής. ηγαθύνθη

όπως προσερχόµενος µεθ' απάσης της ακολουθίας Αυ-

τού, χοροστατήση εν αυτώ Θ. Λειτουργίαν, και ευλογήση

εκ του πλησίον το εν τη Κοινότητι επιτελούµενον έργον.

Θα επακολουθήση δεξίωσις εν τη κοινοτική αιθούση,

καθ' ην η εκκλησιαστική εφοροεπιτροπή θα παρουσιάση

την επανέκδοσιν του περισπουδάστου έργου "Ιστορία του

Μεγάλου Ρεύµατος" του µακαριστού Μητροπολίτου

Ηλιουπόλεως και Θείρων κυρού Γενναδίου, συµπληρω-

θέντος δια των ερευνών του Καθηγητού της Θεολογικής

Σχολής της Χάλκης Εντιµολ. κ. βασιλείου Σταυρίδου, Άρ-

χοντος ∆ιαδασκάλου του Ευαγγελίου, της Αγίας του Χρι-

στού Μεγάλης Εκκλησίας, υπό µορφήν επηυξηµένης

εκδόσεως

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΕΙΣΟ∆ΙΩΝ ΠΑΝΑΓΙΑΣ
ΣΤΑΥΡΟ∆ΡΟΜΙΟΥ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακή 20η

Νοεµβρίου τελείται θεία λειτουργία

ιερουργούντος του Σεβ. Μητροπολίτου

Τρανουπόλεως κ. Γερµανού

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΤΑΞΕΙΜ
Γνωστοποιείται ότι την Κυριακή 20η

Νοεµβρίου τελείται θεία λειτουργία

ΙΕΡΟΣ ΚΑΘΕ∆ΡΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 20
Νοεµβρίου του Οσίου πατρός ηµών
Γρηγορίου του ∆εκαπολίτου, εν τω
καθ ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΕΥΦΗΜΙΑΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 20
Νοεµβρίου του Οσίου πατρός ηµών
Γρηγορίου του ∆εκαπολίτου, εν τω
καθ ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΓΕΛ∆ΕΓΙΡΜΕΝ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 20
Νοεµβρίου του Οσίου πατρός ηµών
Γρηγορίου του ∆εκαπολίτου, εν τω
καθ ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΟΣ
ΚΟΥΣΚΟΥΝΤΖΟΥΚΙΟΥ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 20
Νοεµβρίου του Οσίου πατρός ηµών
Γρηγορίου του ∆εκαπολίτου, εν τω
καθ ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΤΣΕΓΚΕΛΚΙΟΪ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 20
Νοεµβρίου του Οσίου πατρός ηµών
Γρηγορίου του ∆εκαπολίτου, εν τω
καθ ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΚΑΘΕ∆ΡΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την ∆ευτέραν 21
Νοεµβρίου επί τη εορτή των Εισοδίων
της Υπεραγίας ∆εσποίνης ηµών Θεο-
τόκου και Αειπαρθένου Μαρίας, εν τω
καθ' ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΕΥΦΗΜΙΑΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την ∆ευτέραν 21
Νοεµβρίου επί τη εορτή των Εισοδίων
της Υπεραγίας ∆εσποίνης ηµών Θεο-
τόκου και Αειπαρθένου Μαρίας, εν τω
καθ' ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΓΕΛ∆ΕΓΙΡΜΕΝ

Γνωστοποιείται ότι την ∆ευτέραν 21
Νοεµβρίου επί τη εορτή των Εισοδίων
της Υπεραγίας ∆εσποίνης ηµών Θεο-
τόκου και Αειπαρθένου Μαρίας, εν τω
καθ' ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΟΣ
ΚΟΥΣΚΟΥΝΤΖΟΥΚΙΟΥ

Γνωστοποιείται ότι την ∆ευτέραν 21
Νοεµβρίου επί τη εορτή των Εισοδίων
της Υπεραγίας ∆εσποίνης ηµών Θεο-
τόκου και Αειπαρθένου Μαρίας, εν τω
καθ' ηµάς Ιερώ Ναώ τελείται θεία λει-
τουργία.

Ι. Ν. ΕΙΣΟ∆ΙΩΝ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟ∆ΡΟΜIOY
ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΟ∆ΙΚΗ ΘΕΙΑ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ
Ευχαρίστως ανακοινούται ότι την ∆ευτέραν 21η Νοεµ-

βρίου εορτήν των Εισοδίων της Θεοτόκου εορτάζοντος

του ηµετέρου Καθεδρικού Ι. Ναού, η Α.Θ.Π ο Οικουµενι-

κός Πατριάρχης κ.κ Βαρθολοµαίος ο Α' ευλαβή προσκλή-

σει της Εφοροεπιτροπής ηγαθύνθη όπως προσερχόµενος

µεθ' απάσης της Ακολουθίας Αυτού τελέση την θείαν

λειτουργίαν µετά των Αγίων Συνοδικών Αρχιερέων.

Κατά την θείαν λειτουργίαν ταύτην θα τελεσθή η χειρο-

τονία του Θεοφιλεστάτου εψηφισµένου Μητροπολίτου

Σιγκαπούρης κ. Κωνσταντίνου Τσίλη.

Θα επακολουθήση δεξίωσις εν τη αιθούση.

Αφ εσπέρας Κυριακή 20 Νοεµβρίου και ώραν 17ην τελεί-

ται πανηγυρικός εσπερινός µετ΄ αρτοκλασίας χοροστα-

τούντος του Σεβ. Μητρ. Τρανουπόλεως κ. Γερµανού τη

συµµετοχή του Ιερού Κλήρου της κοινότητας.

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΡΙΓΚΗΠΟΝΝΗΣΩΝ
Ι. ΝΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΠΡΙΓΚΗΠΟΥ

Φέρεται εἰς γνῶσιν τῶν εὐσεβῶν χριστιανῶν ὅτι τήν προ-

σεχῆ Κυριακήν, 20ην Νοεµβρίου, ἐν τῷ Ἱερῷ ἡµῶν Ναῷ,

τελεῖται ἐπιµνηµόσυνος Θ. Λειτουργία, χοροστατοῦντος

τοῦ Σεβ. Ποιµενάρχου ἡµῶν, Μητροπολίτου Πριγκηπον-

νήσων κ. Ἰακώβου.

Ἐν τέλει τῆς Θείας Λειτουργίας θά ψαλῇ ἐτήσιον Μνη-

µόσυνον ὑπέρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τῆς ἀειµνήστου

Φωτεινῆς Ραπτοπούλου, τέως Προέδρου τοῦ ἐν Ἀθήναις

Συλλόγου Πριγκηπιανῶν.
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ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ..

ΖΗΤΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Κυρία με νοσοκομειακή πείρα αναλαμβάνει την φροντίδα μικρών

παιδιών καθώς επίσης και την περιποίηση ηλικιωμένων.
Για περισσότερες πληροφορίες τηλεφωνήστε

στον αριθμό 0216 38 21 634
Κ. Λέλα

Επικαιρότητα.. Κοινοτικά...Κοινοτικά...Κοινοτικά. Κοινοτικά...Κοινοτικά...Κοινοτικά.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ
ΜΕΓΑΛΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

ARNAVUTKÖY AYİ STRATİ TAKSİARHİ RUM ORTODOKS KİLİSESİ VE VAKFI

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή της Κοινότητος ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ,απεφάσισε να διεξάγει τις εκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικού σώματος για την επόμενη τετραετία.
Οι εκλογές της Κοινότητος θα αναβληθούν για την 4η Δεκεμβρί
ου 2011, Κυριακή λόγω του ότι οι εκλογικοί κατάλογοι που θα
αναρτηθούν από σήμερα νομικά πρέπει να είναι οριστικοί 15
μέρες πριν την διεξαγωγή εκλογών.
Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,
1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος
3.Ιωάννης Δεμιρτζίογλου4.Σεβαστή Μπαρμπαλόνη5. Χρίστος Βασιλειάδης6.Χρίστος ΔαφνοπατίδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥΦΩΚΑΜΕΣΟΧΩΡΙOY – ORTAKÖY
ORTAKÖY AYA FOKA RUM KİLİSESİ VE AYA YORGİ KİLİSESİ

KABRİSTANI VE MEKTEPLERİ VAKFI

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή τηςκοινότητας ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ ΜΕΣΟΧΩΡΙOY – ORTAKÖYαπεφάσισε να διεξάγει τις εκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικού σώματος για την επόμενη τετραετία.Οι εκλογές της Κοινότητος θα αναβληθούν για την 4η Δεκεμβρίου 2011, Κυριακή λόγω του ότι οι εκλογικοί κατάλογοι που θααναρτηθούν από σήμερα νομικά πρέπει να είναι οριστικοί 15μέρες πριν την διεξαγωγή εκλογών.Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος3.Ιωάννης Δεμιρτζίογλου4.Σεβαστή Μπαρμπαλόνη5. Χρίστος Βασιλειάδης6.Χρίστος ΔαφνοπατίδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΒΟΥΣ ΒΕΒΕΚΙΟΥ (BEBEK)
BEBEK AYA HARALAMBOS KİLİSESİ VE BEBEK AYA YANİ

MEZARLIK DOVA KİLİSESİ VE MEZARLIĞI VAKFII

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
Ανακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή της Κοι
νότητος ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΒΟΥΣ ΒΕΒΕΚΙΟΥ (BEBEK) , απεφάσισε
να διεξάγει τις εκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικού σώμα
τος για την επόμενη τετραετία.
Οι εκλογές της Κοινότητος θα αναβληθούν για την 4η Δεκεμβρί
ου 2011, Κυριακή λόγω του ότι οι εκλογικοί κατάλογοι που θα
αναρτηθούν από σήμερα νομικά πρέπει να είναι οριστικοί 15
μέρες πριν την διεξαγωγή εκλογών.
Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,
1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος
3.Ιωάννης Δεμιρτζίογλου
4.Σεβαστή Μπαρμπαλόνη
5. Χρίστος Βασιλειάδης6.Χρίστος ΔαφνοπατίδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΓΕΝΕΘΛΙΩΝ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥΜΠΑΝΙΟΥ
∆ΙΠΛΟΚΙΟΝΙΟΥ - BEŞİKTAŞ MERYEM ANA CİHANNUMA RUM

ORTODOKS KİLİSESİ VAKFII
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή της Κοινότητος ΓΕΝΕΘΛΙΩΝ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΔΙΠΛΟΚΙΟΝΙΟΥ, απεφάσισε να διεξάγει τις εκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικούσώματος για την επόμενη τετραετία.Οι εκλογές της Κοινότητος θα αναβληθούν για την 4η Δεκεμβρίου 2011, Κυριακή λόγω του ότι οι εκλογικοί κατάλογοι που θααναρτηθούν από σήμερα νομικά πρέπει να είναι οριστικοί 15μέρες πριν την διεξαγωγή εκλογών.Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος3.Ιωάννης Δεμιρτζίογλου4.Σεβαστή Μπαρμπαλόνη5.Χρίστος Βασιλειάδης6.Χρίστος ΔαφνοπατίδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΞΗΡΟΚΡΗΝΗΣ – ΚΟΥΡΟΥΤΣΕΣΜΕ
KURUÇEŞME AYA DİMİTRİ VE AYA YANİ KİLİSESİ VAKFII

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους Ομογενείς ότι η Εφοροεπιτροπή τηςΚοινότητος ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΞΗΡΟΚΡΗΝΗΣ, απεφάσισενα διεξάγει τις εκλογές προς ανάδειξη νέου διοικητικούσώματος για την επόμενη τετραετία.Οι εκλογές της Κοινότητος θα αναβληθούν για την 4η Δεκεμβρίου 2011, Κυριακή λόγω του ότι οι εκλογικοί κατάλογοι που θααναρτηθούν από σήμερα νομικά πρέπει να είναι οριστικοί 15μέρες πριν την διεξαγωγή εκλογών.Ως επί των εκλογών Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκαν οι,1.Παντελής Λάκη Βίγκας2.Ανδρεας Ρομποπουλος3.Ιωάννης Δεμιρτζίογλου4. Σεβαστή Μπαρμπαλόνη5.Χρίστος Βασιλειάδης6.Χρίστος ΔαφνοπατίδηςΟι ημερομηνίες ανάρτησης των εκλογικών καταλόγων καιυποβολής υποψηφιοτήτων θα ανακοινωθούν αργότερα απότην Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΑΤΑΟΥΛΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΧΑΣΚΙΟΪ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

ΠΡΟΠΟ∆ΩΝ ΤΑΤΑΟΥΛΩΝ -Kurtuluş Aya Tanaş Aya
Dimitri Aya Lefter Rum Ortodoks Kilisesi ve Mektebi
Vakfı- -Hasköy Aya Paraskevi Rum Ortodoks Kilisesi

Vakfı- -Beyoğlu Yenişehir Evangelistra Rum
Ortodoks Kilisesi Vakfı-

2η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

1Ανακοινούται ότι οι εκλογές για την ανάδειξη νέων διοικη
τικών σωμάτων των τριών Κοινοτήτων θα διεξαχθούν πα
ρουσία συμβολαιογράφου, την Κυριακή, 4 Δεκεμβρίου 2011,
κατά τις οποίες θα τοποθετηθούν κάλπες...
Στον Ι. Ναό του Αγ. Δημητρίου Ταταούλων, Ateşböceği Sok.
No. 2 Kurtuluş
Στο Σύνδεσμο Μοδιού, Neşe Sok. No. 12 Kadköy, Moda
Στον Ι. Ναό Παμμ. Ταξιαρχών Αρναούτκιοϊ, Satş Meydan
No. 22, Arnavutköy
2Οι κάλπες θα παραμείνουν ανοιχτές από τις 09:30 μέχρι
τις 16:30.
3Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κα
τοικούν εντός των ορίων της Πόλης μας και απαραιτήτως
πρέπει να ελέγξουν εάν είναι καταγραμμένοι στον ανανεω
μένο κατάλογο ομογενών ο οποίος θα αναρτηθεί στα γρα
φεία της Κοινότητος Αγίου Δημητρίου Ταταούλων μέχρι τις
17 Νοεμβρίου 2011, Πέμπτη.
4Οι υποψήφιοι, μπορούν να αποταθούν από τις 14 Νοεμ
βρίου 2011 μέχρι τις 25 Νοεμβρίου 2011 (εκτός Σαββάτου
και Κυριακής) από τις 09:00 μέχρι τις 17:00, στα γραφεία
της Κοινότητος Αγίου Δημητρίου Ταταούλων, οι οποίοι σύμ
φωνα με τα άρθρα 31 και 32 του Κανονισμού Βακουφίων
(2575) απαραιτήτως πρέπει να προσκομίσουν...
φωτοαντίγραφο της ταυτότητάς τους (με ΤC kimlik no)
πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ή από το
ληξιαρχείο
πιστοποιητικό ποινικού μητρώου τους από την εισαγγελία
αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.
(αίτηση υποψηφιότητας θα συμπληρωθεί στα γραφεία της
Κοινότητος)
5Δεν θα επιτραπεί να ψηφίσει κανείς που δεν είναι κατα
γραμμένος στον προαναφερόμενο κατάλογο.
6Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβη
τική σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικής
ταυτότητάς τους.
7Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλ
θουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.
Τηλ.: 02122506248 / 2547506 Φαξ: 02122543690
Η Εφορευτική Επιτροπή

Ιερός Ναός Ευαγγελισµού της
Θεοτόκου Προποδων Ταταούλων.
Προσεχείς Ακολουθίαι:

Κυριακή 13 Νοεµβρίου: Κυριακή Η΄

του ΛΟΥΚΑ. Του εν Αγίοις Πατρός

ηµών Ιωάννου Αρχιεπισκόπου Κων-

σταντινουπόλεως. Όρθρος και Θεία

Λειτουργία.

Κίνδυνο να περάσουν το 2012 κάτω από
το όριο της φτώχειας άλλοι 23 εκατομ
μύρια άνθρωποι στις χώρες με χαμηλά
εισοδήματα βλέπει το Διεθνές Νομισμα
τικό Ταμείο, εξετάζοντας τις επιπτώσεις
του «κακού σεναρίου» για την πα
γκόσμια οικονομία με χαμηλή ανάπτυξη,
γενικευμένη κρίση στην Ευρωζώνη και
το «σοκ» στις τιμές των εμπορευμάτων.
Σε έκθεσή του για τις πολιτικές προκλή
σεις που αντιμετωπίζουν οι χώρες χαμη
λής οικονομικής δύναμης από τους
κινδύνους στη διεθνή οικονομία, το ΔΝΤ
κρούει τον κώδωνα του κινδύνου για
αύξηση 1,4% του αριθμού των φτωχών
κυρίως στην Αφρική, στην Ασία και στην
περιοχή του Ειρηνικού δηλαδή άλλους
23 εκατομμύρια ανθρώπους.
Αναφέρεται, συγκεκριμένα, ότι εφόσον η
ανάπτυξη όλης της παγκόσμιας οικονομί
ας καθηλωθεί στο τέλος του τρέχοντος
έτους για όλο το δωδεκάμηνο στο 2,6%
και τον επόμενο χρόνο στο 2,4%, τότε
«προκύπτουν μεγάλες αντιξοότητες,
όσον αφορά τη χρηματοπιστωτική συ
γκυρία, και για κάποια πλούσια κράτη»,
«μία γενικευμένη ύφεση στη 17μελή ευ
ρωζώνη» και, τέλος, «έντονες επι
πτώσεις για τον συνολικό αριθμό των
φτωχών πολιτών» σε όλο τον πλανήτη.
Αν σενάριο αυτό επαληθευτεί, συνεχίζει
η έκθεση, στις χώρες με χαμηλές αμοι
βές θα έχουν προστεθεί άλλοι 23 εκα
τομμύρια φτωχοί μέχρι το τέλος του
2012.
Στην έκθεση εξετάζεται επίσης «υπόθε
ση εργασίας» στην οποία η παρατετα
μένη κρίση της παγκόσμιας οικονομίας
καταλήγει σε μια μαζική στροφή επενδυ
τών στην εκμετάλλευση των πα
γκόσμιων πρώτων υλών.
Σε αυτήν την περίπτωση, ακριβαίνουν
απότομα πετρέλαιο, τρόφιμα και μέταλ
λα, προστίθενται στους φτωχούς άλλα
31 εκατομμύρια άνθρωποι που ζουν κα
θημερινά με 1,25 αμερικανικό δολάριο
ενώ επιπτώσεις υφίστανται και τα με

συνέχεια από την 1η
δήλωσε κατά τη διάρκεια της δικής του
παρέμβασης ο επικεφαλής της Αρχής
Φυσικού Αερίου του Ισραήλ, Σούκι
Στέρν (Shuki Stern).
Ανέφερε, επίσης, ότι έχει συσταθεί διυ
πουργική επιτροπή που εξετάζει το θέμα
της ασφάλειας της παροχής του φυσι
κού αερίου και της στρατηγικής εξαγω
γών, προσθέτοντας ότι τελικές
αποφάσεις για το θέμα αναμένεται να
ληφθούν ως το τέλος Απριλίου 2012.

► Αναµένεται να ληφθεί η πολιτική απόφαση

Συνεργασία Κύπρου- Ισραήλ
για την κατασκευή αγωγού

► Αναµένεται να ληφθεί η πολιτική απόφαση

Συνεργασία Κύπρου- Ισραήλ
για την κατασκευή αγωγού
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ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΥΠΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ
(BURGAZADA AYA YORGİ KARİPİ MANASTIRI VAKFI)

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝΑνακοινώνεται στους συμπολίτες μας ότι H Επιτροπή του Ι.Ναού μας αποφάσισε την προκήρυξη εκλογών, για τηνανάδειξη των νέων μελών της επιτροπής για την επόμενητετραετία.Οι κατάλογοι των εκλογέων θα βρίσκονται στα γραφεία τουΙ. Ναού της Αγίας Τριάδος Ταξίμ. ( κ. Γεώργιος Γκιουν τηλ.0212 252 88 85) και στα γραφεία του Αγίου Δημητρίου Ταταούλων (κ. Θωμαή τηλ. 0212 – 2506248)Οι αξιότιμοι συμπολίτες μας πρέπει να ελέγξουν τους καταλόγους για να διαπιστώσουν εάν είναι εγγραμμένοι. Οι κατάλογοι παραδίδονται προ των εκλογών στη Διευθ. τωνΒακουφίων και οι μη εγγραμμένοι δεν θα έχουν τη δυνατότητα να χρησιμοποιήσουν την ψήφο τους κατά την ημέρατων εκλογών.Ως εφορευτική επιτροπή ορίζονται οι κ.κ.1Γεώργιος ΓΚΙΟΥΝ2Σοφία ΣΩΤΟΥ3Ευρυδίκη ΠΙΓΓΟΥ4Κώστας ΠΟΥΣΚΙΟΥΛΟΓΛΟΥ5Μιχάλης ΠΟΥΣΚΙΟΥΛΟΓΛΟΥ6Χρήστος ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ.Θα ακολουθήσουν τα ανακοινωθέντα της εφορευτικής επιτροπής.Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ Ι. ΝΑΟΥ.

ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΑΓΙΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ
ΓΕ∆ΙΚΟΥΛΕ-

ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ – ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ – Θ. ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ – ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΥΨΩΜΑΘΕΙΩΝ – ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΟΠΚΑΠΙ – ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΒΕΛΙΓΡΑ-

∆ΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΕΞΙ ΜΑΡΜΑΡΩΝ.
(SAMATYA AYA KOSTANTİN RUM KİLİSESİ İLK MEKTEBİ ve
KAZLIÇEŞME AYA PARASKEVİ RUM ORTODOKS KİLSESİ VAKFI

ALTIMERMER PANAYİA RUM KİLİSESİ VAKFI
SAMATYA AYA ANALİPSİS KİLİSESİ VAKFI

SAMATYA AYAMİNA RUM ORTODOKS KİLİSESİ VAKFI
SAMATYA AYIOS NIKOLAOS RUM ORTODOKS KİLİSESİ VAKFI

TOPKAPI AYA NİKOLA KİLİSESİ VAKFI
SAMATYA AYA YORGİ KİPARİSAS RUM ORTODOKS KİLİSESİ VAKFI

BELGRATKAPI PANAYİA RUM KİLİSESİ VAKFI)

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

1Οι εκλογές κοινοτήτων που αναφέρονται θα διεξαχθούν
το Σάββατο 10 Δεκεμβρίου 2011 στην Κοινοτική αίθουσα
του Ι. Ναού Αγίων Κωνσταντίνου και Ελένης Γεντίκουλε
(İlyas Bey c. 57 – 59 Yedikule) και στην Κοινοτική αίθουσα
Αγίας Τριάδος Ταξίμ (Meşelik sok. 7 Taksim)
2Oι κάλπες θα παραμείνουν ανοικτές από ώρα 10.00 μέχρι
16.00.
3Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κα
τοικούν εντός των ορίων της πόλης μας και είναι εγγεγραμ
μένοι στον εκλογικό κατάλογο που ήδη χρησιμοποιήθηκε και
στις προηγούμενες κοινοτικές εκλογές.
4Οι ψηφοφόροι πρέπει να ελέγξουν εάν είναι εγγεγραμμένοι
στους εκλογικούς καταλόγους, οι οποίοι ήδη βρίσκονται στα
γραφεία του Ι. Ναού της Αγίας Τριάδος Ταξίμ. ( κ. Γεώργιος
Γκιουν τηλ. 0212 252 88 85) και στα γραφεία του Αγίου Δη
μητρίου Ταταούλων (κ. Θωμαή τηλ. 0212 – 2506248) μέχρι
τις 21 Νοεμβρίου 2011Δευτέρα.
5Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν αίτηση στα γραφεία
των αναφερομένων κοινοτήτων από τη δημοσίευση της πα
ρούσης ανακοίνωσης μέχρι τη Δευτέρα 05 Δεκεμβρίου 2011
και ώρα 15.00, επισυνάπτοντας απαραιτήτως σύμφωνα με
τα άρθρα 31 και 32 του Κανονισμού Βακουφίων (2575) στην
αίτηση τους :
α) Αντίγραφο ταυτότητάς τους.
β) Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου από την εισαγγελία.
γ) Πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ή από
το Ληξιαρχείο και
δ) Αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.
6 Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβη
τική σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικής
ταυτότητάς τους.
7 Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλ
θουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.
Η Εφορευτική Επιτροπή.

Εκδηλώσεις...Εκδηλώσεις.....Εκδηλώσεις...

ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ, ΜΕΓΑΛΟΥ ΡΕΥΜΑ-
ΤΟΣ, ΑΓ. ΦΩΚΑΜΕΣΟΧΩΡΙOY, ΑΓ. ΧΑΡΑΛΑΜΒΟΥΣ ΒΕΒΕΚΙΟΥ,
ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥΜΠΑΝΙΟΥ ∆ΙΠΛΟΚΙΟ-

ΝΙΟΥ, ΑΓ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΞΗΡΟΚΡΗΝΗΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΒΑΦΕΟΧΩΡΙΟΥ

1η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ1.Ανακοινώνεται ότι οι εκλογές για την ανάδειξη νέων διοικητικών σωμάτων των παραπάνω Κοινοτήτων θα διεξαχθούν παρουσία συμβολαιογράφου, την Κυριακή, 4Δεκεμβρίου 2011,(Η ημερομηνία εκλογών αναβλήθηκε κατά1 εβδομάδα για να τηρηθούν τα πλαίσια της νομιμότηταςκαταβολής καταλόγου ομογενών που έχουν δικαίωμα ψήφου) κατά τις οποίες θα τοποθετηθούν κάλπες...Στην αίθουσα του Ι. Ναού Παμμεγίστων Ταξιαρχών Μεγάλου Ρεύματος, Satş Meydan No. 22, ArnavutköyΣτην αίθουσα του Ι. Ναού Αγ. Τριάδος ΤΑξείμ2. Οι κάλπες θα παραμείνουν ανοιχτές από τις 09:30 μέχριτις 16:30.Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κατοικούν εντός των ορίων της Πόλης μας και απαραιτήτωςπρέπει να ελέγξουν εάν είναι καταγραμμένοι στον ανανεωμένο κατάλογο ομογενών ο οποίος θα αναρτηθεί στην αίθουσα του Ι. Ναού Παμμεγίστων Ταξιαρχών ΜεγάλουΡεύματος, Satş Meydan No. 22, Arnavutköy και στην αίθουσα του Ι. Ναού Αγ. Τριάδος ΤΑξείμαπό τις 3 Νοεμβρίουμέχρι τις 18 Νοεμβρίου 2011, Πέμπτη.3.Οι υποψήφιοι, μπορούν να αποταθούν από τις 4 Νοεμβρίου 2011 μέχρι τις 22Νοεμβρίου 2011 (εκτός Σαββάτου καιΚυριακής) από τις 09:00 μέχρι τις 17:00, στα γραφεία τηςΠαμμεγίστων Ταξιαρχών Μεγάλου Ρεύματος, Satş MeydanNo. 22, Arnavutköy οι οποίοι απαραιτήτως πρέπει να επισυνάψουν στην αίτησή τους...φωτοαντίγραφο της ταυτότητάς τους (με ΤC kimlik no)πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ή απότο ληξιαρχείο πιστοποιητικό ποινικού μητρώου τους από τηνεισαγγελία αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.4.Δεν θα επιτραπεί να ψηφίσει κανείς που δεν είναι καταγραμμένος στον προαναφερόμενο κατάλογο.5.Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβητική σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικήςταυτότητάς τους.6.Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλθουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.7.Θα επιτραπεί χρήση ψηφοδελτίων. Λεπτομέρειες για τηδιαδικασία θα δημοσιευθούν σε επόμενα ανακοινωθέντα τηςεφοροεπιτροπής.Η ΕπιτροπήΠαντελής Λάκη ΒίγκαςΑνδρεας ΡομποπουλοςΙωάννης ΔεμιρτζίογλουΣεβαστή ΜπαρμπαλόνηΧρίστος ΒασιλειάδηςΧρίστος Δαφνοπατίδης

Κοινοτικά...Κοινοτικά...Κοινοτικά.

Ο Γενικός Πρόξενος της Ελλάδας κ. Νίκος Ματθιουδάκης
έχει την τιμή να σας προσκαλέσει στα εγκαίνια της έκθεσης

φωτογραφίας
των διεθνώς αναγνωρισμένων φωτογράφων

Jane Evelyn Atwood, Samuel Bollendorff, Kathryn Cook,
Claudine Doury,

Νίκου Οικονομόπουλου και George Georgiou,
στο Σισμανόγλειο Μέγαρο του Γενικού Προξενείου της Ελ

λάδας.
Η έκθεση φωτογραφίας διοργανώνεται στο πλαίσιο του προ

γράμματος
“Türkiye’de Zaman/ Time in Turkey”
Ημερομηνία : 17 Νοεμβρίου 2011

Ώρα : 18.00
Διεύθυνση : İstiklal cad. No 60, Beyoğlu

συνέχεια από την 1η
κρατία αλλά δεν είναι και προς όφε
λος των ιδρυμάτων. Ακόμη και αυτοί
που είναι οι πλέον άξιοι διαχειριστές
της κοινοτικής περιουσίας θα πρέπει
να αλλάζουν μετερίζι για να προ
σφέρουν και αλλού και πρωτίστως
για την αποφυγή της κόπωσης και
επανάπαυσης που αντιμετωπίζει ο
κάθε αρχηγός όταν επιτευχθούν οι
στόχοι που είχε θέσει όταν είχε ανα
λάβει. Τα νέα πρόσωπα, ή τα ίδια
πρόσωπα σε άλλα πόστα θα θέσουν
νέους στόχους για νέα επιτεύγματα.
Ίσως αυτό συνιστά και την μεγαλύτε
ρη προσφορά των δημοκρατικών
διαδικασιών ακόμη και σε "ιδανι
κές" κοινωνίες.
Ίσως αυτοί οι παλιοί αλλά έγκυροι
κανονισμοί να χρειάζονται κάποιες
προσαρμογές στον νέο βακουφικό
νόμο και στις τρέχουσες ανάγκες της
ομογένειας. Κάτι που αποτελεί χειρο
πιαστή πρόκληση αλλά και ευκαιρία
για τον νεοσύστατο Σύνδεσμο Υπο
στήριξης Ρωμέικων Κοινοτικών
Ιδρυμάτων. Η κατάρτιση ενός προ
σαρμοσμένου νέου κανονισμού που
θα είναι προϊόν ευρύτερης συμμετο
χής και συναίνεσης, από ένα σωμα
τείο που σε μικρό χρονικό διάστημα,
από την ίδρυσή του έχει επιτύχει
πρωτοφανή συνεργασία και συντονι
σμό μεταξύ των ευαγών ιδρυμάτων,
θα δώσει νέα ώθηση στην πορεία
των κοινοτικών μας θεμάτων.
Οι εποχές των περιττών διενέξεων
και αμφισβητήσεων έχουν παρέλθει.
Το σημείο που βρισκόμαστε σήμερα
και οι όποιες ευκαιρίες παρέχει απαι
τούν ενότητα, σοβαρότητα και συ
νέπεια, για την επιτυχία μιας
συντονισμένης προσπάθειας που θα
εξασφαλίσει μια αξιοπρεπή παρου
σία του παρόντος στην ιστορία της
ομογένειας αλλά και το μέλλον της.

"Η"

Πυξίδα

συνέχεια από την 1η
απορρέει από αυτές.
Ιδιαίτερη έμφαση έδωσε ο νέος πρω
θυπουργός και στην ταχεία προώθηση
των διαρθρωτικών αλλαγών, συνδέο
ντας τες με τις προοπτικές ανάπτυξης
που μπορούν να δημιουργήσουν, ενι
σχύοντας κατ' επέκταση την απα
σχόληση.
Το ζητούμενο είναι τόνισε ο κ. Παπα
δήμος να υπάρξει επενδυτικό ενδια
φέρον, γεγονός που συνδύασε με την
μεταρρύθμιση της δημόσιας διοίκησης.
Άμεσο μέλημα είναι ο περιορισμός της
σπατάλης στο δημόσιο και η κατάργη
ση των περιττών φορέων, τόνισε προ
σθέτοντας ότι η διαφάνεια και η
ισονομία είναι υψίστης σημασίας προ
τεραιότητες.

Οι προτεραιότητες της
κυβέρνησης Παπαδήµου

Επικαιρότητα..




